ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЛИХОСЛАВЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	 15 июля 2016 г.

	№
	4/27-4

	г. Лихославль

Об открепительных удостоверениях для голосования
на дополнительных выборах
депутатов Собрания депутатов Лихославльского района пятого созыва
по Центральному трехмандатному избирательному округу № 6

На основании статьи 20, 22, 61.2. Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 №20-ЗО, постановления избирательной комиссии Тверской области от 23.08.2007 № 01-13/59 «О возложении  полномочий избирательной комиссии муниципального образования Лихославльский район на территориальную избирательную комиссию Лихославльского района», территориальная избирательная комиссия Лихославльского района постановляет:
1. Утвердить текст открепительного удостоверения для голосования на дополнительных выборах депутатов Собрания депутатов Лихославльского района пятого созыва по Центральному трехмандатному избирательному округу № 6 (приложение № 1)
2. Установить способ защиты открепительных удостоверений от подделки – печать на бумаге с защитной тангирной сеткой светло-коричневого цвета.
3. Утвердить форму Реестра и форму выписки из Реестра выдачи открепительных удостоверений для голосования на дополнительных выборах депутатов Собрания депутатов Лихославльского района пятого созыва по Центральному трехмандатному избирательному округу № 6 (приложения №№2, 3).
4. Установить количество изготавливаемых открепительных удостоверений для голосования на дополнительных выборах депутатов Собрания депутатов Лихославльского района по Центральному трехмандатному избирательному округу № 6  – 150 штук.
5. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Лихославльского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель
Территориальной избирательной комиссии Лихославльского района

	В.Е. Забелин

И.о. секретаря
Территориальной избирательной комиссии Лихославльского района

	О.В. Лунькова

	Приложение №1

	к постановлению территориальной

	избирательной комиссии Лихославльского района от 07.2016 г. № 4/27-4

Дополнительные выборы депутатов
Собрания депутатов Лихославльского района пятого созыва
по Центральному трехмандатному избирательному округу № 6
18 сентября 2016 года

ОТКРЕПИТЕЛЬНОЕ УДОСТОВЕРЕНИЕ № ______

__________________________________________________________________
(Фамилия, имя, отчество)
__________________________________________________________________
 (серия и номер паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина)

включенный(ая) в список избирателей на избирательном участке №___________ , по адресу Тверская область, Лихославльский район, город Лихославль, ул.____________________ д.______, образованном на территории Лихославльского района Тверской области, Центральный трехмандатный избирательный округ № 6, получил(а) настоящее открепительное удостоверение  и  имеет право принять участие в голосовании на избирательном участке Центрального трехмандатного избирательного округа № 6, на котором он (она) будет находиться в день голосования.

___________________________________
(председатель, заместитель председателя, секретарь или член комиссии)
территориальной избирательной комиссии
Лихославльского района                               ____________________   __________________
                                                                                     (подпись)              (фамилия и инициалы)

                   МП                                                         «_______»__________________ 2016 г.
                                                                                       (дата выдачи открепительного
                                                                                                     удостоверения)

Открепительное удостоверение изымается у избирателя по предъявлении его в день голосования.

	Приложение №2

	к постановлению территориальной

	избирательной комиссии Лихославльского района от 15.07.2016 г. № 4/27-4

Дополнительные выборы
депутатов Собрания депутатов Лихославльского района пятого созыва
по Центральному трехмандатному избирательному округу № 6
18 сентября 2016 года
РЕЕСТР
выдачи открепительных удостоверений для голосования
на дополнительных выборах депутатов Собрания депутатов Лихославльского района пятого созыва
по Центральному трехмандатному избирательному округу № 6
территориальной избирательной комиссией Лихославльского района

Лист № ____          Всего листов _____
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество избирателя
	Год рождения
(в возрасте 18 лет – день и месяц рождения)
	Адрес места жительства
избирателя
	Номер избирательного участка, где избиратель включен в список избирателей
	Серия и номер паспорта избирателя или документа, заменяющего паспорт гражданина
	Номер открепительного удостоверения
	Дата выдачи открепительного удостоверения
	Подпись избирателя
или его представителя в получении открепительного удостоверения и сведения о нем
	Подпись члена территориальной избирательной комиссии, выдавшего открепительное удостоверение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

Председатель территориальной избирательной
комиссии Лихославльского района                               ________________  ______________________
                                                                                                                 (подпись)                    (фамилия и инициалы)
МП

Секретарь территориальной избирательной
комиссии Лихославльского района                            _________________  ______________________
                                                                                                                  (подпись)                   (фамилия и инициалы)

	 В соответствии с пунктом 6,8 статьи 612 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 № 20‑ЗО  в случае получения открепительного удостоверения на основании доверенности представитель избирателя в графе 9 указывает свои фамилию, имя и отчество, серию и номер паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина, и ставит личную подпись. После этого у представителя избирателя доверенность изымается и приобщается к реестру выдачи открепительных удостоверений.

Приложение №3

	к постановлению территориальной

	избирательной комиссии Лихославльского района от 15.07.2016 г. № 4/27-4

Дополнительные выборы
депутатов Собрания депутатов Лихославльского района пятого созыва
по Центральному трехмандатному избирательному округу № 6

18 сентября 2016 года
ВЫПИСКА
из реестра выдачи открепительных удостоверений для голосования
на дополнительных выборах депутатов Собрания депутатов Лихославльского района пятого созыва
по Центральному трехмандатному избирательному округу № 6
территориальной избирательной комиссией Лихославльского района
избирателям, зарегистрированным на территории избирательного участка
№ _________

Лист № ____          Всего листов ______
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество избирателя
	Год рождения
(в возрасте
18 лет – день
и месяц рождения)
	Адрес места жительства
избирателя
	Серия и номер паспорта
 избирателя или
документа, заменяющего паспорт
гражданина
	Номер открепительного удостоверения
	Дата
выдачи открепительного удостоверения
	Примечание[footnoteRef:1] [1:  В случае получения открепительного удостоверения на основании доверенности представителем избирателя в данной графе указываются:
фамилия, имя, отчество, серия и номер (номер) документа лица, получившего открепительное удостоверение по доверенности, № доверенности.]

	1
	2
	3
	4
	6
	7
	8
	9

Председатель территориальной избирательной
комиссии Лихославльского района                               ________________  ______________________
                                                                                                                 (подпись)                    (фамилия и инициалы)
МП

Секретарь территориальной избирательной
комиссии Лихославльского района                            _________________  ______________________
                                                                                                                  (подпись)                   (фамилия и инициалы)